PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3841/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura para a execução dos serviços de

manutenção viária, compreendendo o patrolamento e a aplicação de massa asfáltica, na parte

em declive da via de acesso localizada na Rua Guatinga, nas proximidades do número 27,

bairro Bela Vista II, zona oeste do município, georreferenciada em -23.296153535149475, -

46.02587527146785.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura para a execução

dos serviços de manutenção viária, compreendendo o patrolamento e a aplicação de

massa asfáltica, na parte em declive da via de acesso localizada na Rua Guatinga, nas

proximidades do número 27, bairro Bela Vista II, zona oeste do município,

georreferenciada em -23.296153535149475, -46.02587527146785.

O referido trecho encontra-se em condições precárias, com

irregularidades no solo que dificultam a trafegabilidade e aumentam os riscos de

acidentes, sobretudo em períodos chuvosos.

O patrolamento aliado à aplicação de massa asfáltica permitirá nivelar a

via, corrigir deformações e proporcionar melhores condições de deslocamento para

pedestres e motoristas que utilizam o local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P